
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Determinazion

e n° 
21 del 

06-02-

2019 
N° Cron. Gen. 53 data reg. 

06-02-

2019 

Oggetto: 
Liquidazione istruttoria e sopralluogo Anas per sistemazione area verde al Km 

160,500  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  sei, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- alle ore 3.36 del 24-08-2016 si è verificata una forte scossa sismica seguita da una significativa attività 

tellurica che ha causato danni significativi su tutto il territorio comunale; 

- Con nota prot.7955 del 21/05/2018 è stata richiesta al BIM Tronto l’erogazione di un finanziamento di € 

50.000,00 per la riqualificazione ed il decoro urbano di via Salaria; 

- con nota prot.589 del 08/06/2018, assunta al protocollo dell’Ente al n.8979 del 11/06/2018, il BIM Tronto 

ha comunicato che il Consiglio Direttivo con atto n.88 del 01/06/2018 ha accolto la richiesta del Comune; 

- con deliberazione di Giunta comunale n. 169 del 28/08/2018, è stato approvato il progetto dei lavori in 

oggetto per un importo complessivo di € 50.000,00, di cui € 37.708,53 per lavori ed € 12.291,47 per somme a 

disposizione; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- l’opera è stata realizzata su un’area di proprietà del Demanio dello stato - ramo strade con uso della società 

A.N.A.S. S.p.A.  

- si è resa necessaria, quindi, la richiesta preventiva del parere alla società A.N.A.S. S.p.A. 

VISTA: 

- la comunicazione via PEC prot. n.17206 del 08/10/2018 con la quale la società A.N.A.S. S.p.A. chiedeva il 

pagamento delle spese di istruttoria amministrativa pari ad € 270,00 IVA esclusa 

- la fattura elettronica n.0074001531 del 27/09/2019 pari ad € 329,40 di cui € 150,00 per istruttoria, € 120,00 

per sopralluoghi e IVA pari a € 59,40 

VISTI: 

- il DURC prot. INAIL_13925960 con validità fino al 13/03/2019 dal quale si evince la regolarità contributiva 

della ditta ANAS.; 

- la dichiarazione circa l’obbligo assunto dall’appaltatore riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

RITENUTO pertanto di dover liquidare le seguenti somme: 

- € 329,40 alla ditta ANAS 

 

DETERMINA 

 

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

DI LIQUIDARE e pagare le seguenti somme: 

 

 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

N° Ditta creditrice Fattura n° 

e data 

CIG. - CUP Importo liquidato Impegno 

€  

n.365.1/201

8  
1 ANAS s.a.s FATTPA 

del 27-09-

2018 

C.I.G.: 

F67B18000030005 

329,40 

 

 

Di trasmettere copia della presente determinazione al Segretario Comunale. 

           

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Il funzionario responsabile 

Visto che le spese liquidate con il documento che precede sono state precedentemente impegnate con determinazioni n°542 del 31/12/2018 

Accertato che le suddette spese liquidate rientrano nei limiti dell’impegno ( N°________________ del ___________) 

 

AUTORIZZA 

L’emissione del mandato di pagamento di € 329,40 a favore del/dei creditore/i come sopra indicato/i, con  

impegni n.365.1/2018; 

 

Emesso mandato di pagamento n° ______________________________________________________________________________________________ in data _____________________________________________________________________________________________________ 

 

Visto : si attesta la copertura finanziaria relativa ai capitoli suindicati 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

                (Dott. Pietro Fiscaletti) 

 
 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 06-02-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (Lo Parco Stefano) 

 

 

IL RAGIONIERE 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. FISCALETTI PIETRO 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

AREA TECNICA II 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal                  06-02-2019 al 21-02-

2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 06-02-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

Agente di P.L. 

Alessandro Ranciaffi 

 

Fabio Bosica 

   

 

 


